
INFORMACION PËR STUDENTËT -
LABORATORI I MEDIAS DHE

EDUKIMIT DIGJITAL 

ÇFARË ËSHTË?
Laboratori i Medias dhe Edukimit
Digjital" është një hapësirë e
përbashkët i Faktoje.al dhe
Departamentit të Gazetarisë dhe
Komunikimit në Universitetin e
Tiranës. I sjellë për herë të parë në
Shqipëri, ky koncept synon të
aftësojë studentët me njohuri
teorike dhe analitike, por dhe
aftësi praktike në verifikimin e
fakteve, edukimin mediatik dhe
përdorimin e mjeteve digjitale
bashkëkohore dhe atyre të
inteligjencës artificiale.  

Aftësi praktike: Prodhim artikujsh, podkaste, video
dhe dokumentarë brenda laboratorit.

Mentorim profesional: Udhëhiqeni nga ekspertë
shqiptarë dhe ndërkombëtarë.

SI DO TË
FUNKSIONOJË?
Duke nisur nga ky vit akademit
dhe për të vijuar si pjesë integrale
e departamentit në të ardhmen,
Labatorori do të nis në tetor 2026.
Në një vit akademik do të
zhvillohen 12 module interaktive,
programi i laboratorit kombinon
mësim teorik dhe praktikë
intensive, me fokus në
metodologji ndërkombëtare të
fact-checking dhe praktika të
përgjegjshme të përdorimit të
inteligjencës artificiale.

Përgatitje për tregun: Mësime mbi etikën, standardet
profesionale dhe përdorimin e mjeteve online për
verifikim.

Mundësi për zhvillim personal: Praktika reale që
forcojnë portofolin tuaj profesional.

ÇFARË 
DO TË

PËRFITONI?



https://faktoje.al/bashkohu-
me-fellowship-in-e-faktoje

jonacenameri@gmail.com 

INFORMACION PËR STUDENTËT -
LABORATORI I MEDIAS DHE

EDUKIMIT DIGJITAL 

MUNDËSI
PËR
INTERNSHIP
Studentët e
përzgjedhur do të kenë
mundësi të aplikojnë
për internshipe, duke
përfituar përvojë të
drejtpërdrejtë dhe rrjet
profesional.

Studentët e
përzgjedhur do të kenë
mundësi të aplikojnë
për internshipe, duke
përfituar përvojë të
drejtpërdrejtë dhe rrjet
profesional.

Nëse jeni të interesuar
për një fellowship në

Faktoje, keni në
mundësi SOT.

Nëse jeni të interesuar
për një fellowship në

Faktoje, keni në
mundësi SOT.

SI TË
REGJISTROHENI
Regjistrimet bëhen pranë
Departamentit të Gazetarisë dhe
Komunikimit. Laboratori hap
dyert në nisje të vitit të ri
akademik. 

PSE TË APLIKONI
Ky program ofron një mundësi të
mirë për të përfituar nga njohuri
të thella teorike, eksperiencë
praktike, mentorim profesional
dhe mundësi për internship, të
gjitha të dizajnuara për t’ju bërë
konkurrues në tregun mediatik. 

Nëse jeni të interesuar
shkruani në

Nëse jeni të interesuar
shkruani në
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